
UCHWAŁA NR XLIX.272.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2023 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4' ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) Rada Gminy 
Rzeczniów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2023 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885F8C8-BE11-4B42-ABF9-5529664678E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX.272.2022 
Rady Gminy Rzeczniów 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
NA ROK  2023 

Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone szkody 
społeczne, ekonomiczne i zdrowotne, należy ograniczać rozmiary tych szkód oraz przeciwdziałać ich 
powstawaniu u osób pijących, członków ich rodzin i całej społeczności gminnej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną 
osób uzależnionych od alkoholu (art. 41  ust. 1). 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizację szkód społecznych i indywidualnych wynikających 
z używania alkoholu. Zadania w nim zaplanowane są kontynuacją zadań realizowanych od kilku lat na 
terenie Gminy Rzeczniów, ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych dla dzieci i młodzieży. 

I.  CELE PROGRAMU: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

II.    ZADANIA DO REALIZOWANIA W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI: 

1. Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu poddaniu się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

3. Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży. 

6. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz 
działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zasad sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

7. Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (broszury, plakaty, 
ulotki z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problematyki alkoholowej) dla określonych 
grup adresatów - młodzieży, sprzedawców, pracowników służby zdrowia, nauczycieli, rodziców, policji, 
pacjentów placówek lecznictwa odwykowego, kierowców itp. 

8. Działania edukacyjne na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców na drogach. 

9. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i praca w kierunku zapobiegania 
i rozwoju innych uzależnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885F8C8-BE11-4B42-ABF9-5529664678E8. Podpisany Strona 1



10. Tworzenie możliwości skutecznego rozwiązywania już istniejących problemów spowodowanych 
piciem alkoholu. 

11. Pomoc dzieciom wychowujących się w rodzinach, w których istnieje problem z alkoholem. 

12. Tworzenie warunków sprzyjających i motywujących powstrzymywanie od spożywania napojów 
alkoholowych. 

13. Monitorowanie stopnia zagrożenia różnymi uzależnieniami wśród dzieci i młodzieży. 

14. Współpraca z Poradnią Uzależnień przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Rzeczniowie. 

15. Wspieranie  lecznictwa odwykowego. 

16. Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje 
problem alkoholowy. 

17. Wspieranie  różnych form działalności rekreacyjnej i sportowej dla dzieci i młodzieży. 

18. Zmniejszenie dostępu do alkoholu poprzez określenie przez Radę Gminy limitu punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

III.    WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ ORAZ WSPÓŁPRACA 
SŁUŻĄCA ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz współpraca z nimi służąca rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych na terenie Gminy: 

a) współpraca z Kościołem Katolickim, 

b) współpraca z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny, 

c) współpraca z Gminną i Powiatową Biblioteką Publiczną w Rzeczniowie, 

d) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

e) współpraca z Klubem Sportowym „Krępianka” i uczniowskimi klubami sportowymi działającymi na 
terenie gminy, 

f) współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na terenie Gminy Rzeczniów, 

g) współpraca z jednostkami OSP z terenu gminy. 

IV.    ZAŁOŻENIA KOŃCOWE 

Poszczególne cele i działania zaplanowane w ich ramach, wpisują się w określone zadania wskazane 
w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest koordynatorem realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Realizacja Programu odbywać się będzie we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Rzeczniowie, Komendą Powiatową Policji, Poradnią Uzależnień i Placówkami Oświaty funkcjonującymi na 
terenie gminy. 

3. Źródłem finansowania są środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885F8C8-BE11-4B42-ABF9-5529664678E8. Podpisany Strona 2



4. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w wysokości 95 zł brutto za jedno posiedzenie oraz zwrot kosztów podróży służbowych na 
terenie kraju. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9885F8C8-BE11-4B42-ABF9-5529664678E8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska III Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 18 Cyfra rzymska IV



